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1. 2016 Yih iklim Degerlendirmesi

Diinya’da 2016 yili endiistri 6ncesi doneme gore 1.1°Clik anomali ile en sicak y1l oldu. 2015-
2016 El Nino olay1 nedeniyle 2016 yilinin ilk aylarinda sicakliklar zirve yapti ve yilin ikinci
yarisinda da uzun dénem ortalamalarin ¢ok tizerinde kaldi. (URL13).

Tiirkiye 2016 yil1 ortalama sicakligi 14.5°C ile 1981-2010 normali olan 13.5°C’nin 1.0°C
tizerinde gerceklesmistir. Tiirkiye’de 2016 yil1 1971°den bu yana gergeklesen dordiincii sicak
y1l olmustur.

2016 yilinda aylik sicakliklar nisan, haziran ve aralik aylari disinda normallerinin iizerinde
gerceklesmistir.

Biitiin mevsimlerde ortalama sicakliklar normallerinin Uizerinde; ozellikle ilkbahar mevsimi
sicaklik fark1 1981-2010 normalinin 1.8°C iizerinde gergeklesmistir.

200 istasyonda toplam 561 sicak hava dalgasi hesaplanmistir (1971-2000 ortalamalarina
gore). 2016 yilinda soguk hava dalgas1 goriilmemistir.

2016 yilinda en diisiik sicaklik -35.1°C ile aralik ayinda Agri’da; en yiiksek sicaklik ise
47.2°C ile temmuz ayinda Cizre’de gerceklesmistir. 85 istasyon Tablo.1’de verilen
tarihlerdeki ay i¢in kendi rekor yiiksek sicakliklarini yenilemistir. Bitlis’te ise aylik rekor en
diistik sicaklikta yeni bir deger kayit edilmistir.

2016 yilinda alansal ortalama yagis 598 mm ile 1981-2010 ortalamasinin (574 mm) %4
izerinde gergeklesmistir.

Aylik toplam yagislar ocak, mart, mayis, haziran, agustos ve eyliil aylarinda 1981- 2010
normallerinin iizerinde; diger aylarda ise normallerinin altinda gerceklesmistir.

Sonbahar ve kis mevsimleri yagislart mevsim normallerinin altinda ilkbahar ve yaz
mevsimlerinde ise iizerinde gerg¢eklesmistir.

2016 yili meteorolojik olaganiistii olay sayist1 1313 ile rekor sayida gerceklesmistir.
Meteorolojik olaganiistii olaylarin sayisinda 10 yilda 170 olay seklinde bir artig egilimi vardir.

2016 yilinda zarar yapan meteorolojik olaganiistii olaylar; sicak hava dalgas1 (%43),firtina
(%22), siddetli yagis ve sel (%]11), dolu (%12), siddetli kar (%4), hortum (%4), ¢1g (%3), don
(%3) ve yildirim (%2) olmustur. Ayrica 2016 yilinda 8 orman yangini da gorilmistiir.

2016 yili toplam ozon miktar1 311.7 DU ile 2007-2015 ortalamasi olan 319.8 DU’nun altinda
gerceklesmistir. 2007-2016 doneminde en diisiik ortalama degerin ise 2016 yilinda oldugu
belirlenmistir.



2. Sicaklik

Tiirkiye 2016 yili ortalama sicakligi 14.5°C ile 1981-2010 normali olan 13.5°C’nin 1.0°C
tizerinde gergeklesmistir.
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Sekil 2.1 Tiirkiye yillik sicaklik anomalileri (URL 1)
Tiirkiye ortalama sicakliklarinda 1998 yilindan bu yana (2011 yili hari¢) pozitif sicaklik
farklar1 mevcuttur. En sicak yil 2.0°C’lik sapma ile 2010 yilidir. 2016 yur 1.0°C fark ile en

sicak dordiincii yil olmugstur. En sicak yil siralamasina bakildiginda ilk bes sirada yer alan
yillardan ii¢ tanesinin 2010 ve sonrasi yillar oldugu goriilmektedir.
Yillik Ortalama Sicaklik Siralamasi
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Sekil 2.2 Tiirkiye yillik sicakliklarinin siralamasi (sicaktan soguga) (URL
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Sekil 2.3 Tiirkiye 2016 y1l1 ortalama sicaklik fark haritasi1 (1981-2010’a gore) (URL 1).

Ulkemizde 2016 yili ortalama sicakliklari Agri, Bitlis ve Batman’da uzun yillar
ortalamalarinin  altinda  gerceklesirken, iilkemizin diger kesimlerinde uzun yillar
ortalamalarinin {izerinde gerceklesmistir. Istanbul, Tekirdag, Antalya, Aksaray, Eskisehir,
Konya, Erzurum ve Diyarbakir’daki sicaklik sapmalari 1.5 °C’nin {izerindedir (Sekil 2.3).

2.1. Ayhik Sicakhk

2016 YILI ORTALAMA SICAKLIKLARININ UZUN YILLAR VE
GECEN YIL ILE MUKAYESESI

30

: ZERAN
N

15 Qr

o | N

' rzd A

Z= N

g gy Mo Mooy My ey, o, Vg, Sy Sy s, Ty,

Aylar

SICAKLIK °C

I —=—=TURKIYE GENELI ORTALAMA SICAKLIK  ===2015 =—=—2016 |

Sekil 2.4 2016 yil1 aylik ortalama sicakliklar ve normallerinden sapmalari (1981-2010’a gore)

2016 yili aylik ortalama sicakliklari; ocak, mayis ve eyliil aylarinda 1981-2010 normalleri
civarinda, subat—kasim doneminde (10 ay) normallerinin {izerinde, aralik ayinda ise
normallerinin altinda ger¢eklesmistir (Sekil 2.4).



2.2. Mevsimlik sicaklik

Biitiin mevsimlerde ortalama sicakliklar 1981-2010 normallerinin iizerinde gerceklesmistir
(Sekil 2.5). Ozellikle ilkbahar mevsimi sicaklik farki 1.8°C olarak gerceklesmis ve 2016

yilinin en sicak mevsimi olmustur.

Turkey Mean Temperature Anomalies in Winter - TSMS
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Turkey Mean Temperature Anomalies in Summer - TSMS
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Turkey Mean Temperature Anomalies in Spring - TSMS
Tiirkiye ILKBAHAR Mevsimi Ortalama Sicaklik Sapmasi - MGM
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Turkey Mean Temperature Anomalies in Autumn - TSMS
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Sekil 2.5 2016 yili mevsimlik ortalama sicaklik sapmalar1 (1981-2010’a gore).

2015-2016 kis mevsimi sicakligi 4.9°C ile normallerinin (3.7°C) 1.2°C iizerinde,
2016 ilkbahar mevsimi sicakligi 13.8°C ile normallerinin (12.0°C) 1.8°C iizerinde,
2016 yaz mevsimi sicakliklar1 24.8°C ile normallerinin (23.5°C) 1.3°C iizerinde,
2016 sonbahar mevsimi sicakliklar1 15.1°C ile normallerinin (14.7°C) 0.4°C {izerinde

gerceklesmistir.

2.3. Ekstrem Sicakhiklar

2016 Yilinda en diisiik sicaklik -35.1°C ile aralik ayinda Agri’da; en yiiksek sicaklik ise
47.2°C ile temmuz ayinda Cizre’de gergeklesmistir. 2016 yilinda 89 istasyon asagidaki
tabloda verilen tarihlerdeki ay i¢in en yiiksek ve en diisiik sicakliklarda kendi rekorlarini
kirmis olup yeni degerler kayit edilmistir (Tablo 1).



Tablo 1. 2016 yilinda kay1t edilen en yiiksek ve en diisiik sicaklik rekorlari.
2016 Maksimum

Tarih

06.01.2016
16.02.2016
15.02.2016
16.02.2016
16.02.2016
17.02.2016
16.02.2016
16.02.2016
16.02.2016
16.02.2016
17.02.2016
18.02.2016
16.02.2016
18.02.2016
16.02.2016
18.02.2016
18.02.2016
18.02.2016
18.02.2016
18.02.2016
18.02.2016
29.02.2016
15.02.2016
16.02.2016
17.02.2016
15.02.2016
18.02.2016
29.02.2016
18.02.2016
18.02.2016
16.02.2016
18.02.2016
16.02.2016
18.02.2016
18.02.2016
17.02.2016
17.02.2016
18.02.2016
18.02.2016
18.02.2016
16.02.2016
29.02.2016
19.02.2016
29.02.2016
29.02.2016
29.02.2016
19.02.2016
17.02.2016
16.02.2016
15.02.2016
29.02.2016
29.02.2016
16.02.2016
29.02.2016

istasyon

MILAS
BALIKESIR
BANDIRMA
EDIRNE
SARIYER
KIRKLARELI
KOCAELI
KUMKOY
SAKARYA
SILE
UZUNKOPRU
AFYONKARAHISAR
AKHISAR
AYDIN
AYVALIK
BODRUM
CESME
DIKILI
EDREMIT
[ZMIR
KUSADASI
KUTAHYA
MANISA
MILAS
MUGLA
SALIHLI
SIMAV
USAK
ADANA
HATAY
BURDUR
FINIKE
ISPARTA
ISLAHIYE
KAHRAMANMARAS
OSMANIYE
SILIFKE
AKSARAY
AKSEHIR
ANKARA
CIHANBEYLI
KARAMAN
NEVSEHIR
NIGDE
POLATLI
SIVRIHISAR
ULUKISLA
YOZGAT
AMASRA
ARTVIN
BOLU
DUZCE
SINOP
ARAPGIR

Uzun Yillar Maksimum
Sicaklik (°C)
22,5
24,8
23,4
23,2
23,2
21,0
26,0
23,6
27,1
25,6
20,8
20,2
24,7
25,2
22,4
24,0
22,4
24,2
23,5
23,9
23,6
21,0
24,8
24,9
21,2
26,5
21,3
20,1
26,7
25,0
20,9
24,3
21,0
22,2
22,4
26,2
26,3
21,6
20,2
20,4
20,0
22,1
18,8
20,4
20,0
19,9
19,2
17,3
25,0
21,2
21,8
25,6
23,7
16,7

Sicaklik (°C)
23,6
25,2
24,9
23,3
24,7
23,1
26,7
25,0
28,7
26,5
22,0
21,8
27,7
27,4
23,9
24,8
25,1
25,1
25,6
27,0
26,8
24,2
26,4
32,4
25,5
27,4
23,9
23,6
28,5
26,6
23,4
25,5
22,5
24,6
25,3
28,0
28,1
21,8
23,1
21,3
22,4
22,3
19,3
20,5
21,0
20,8
19,6
18,5
25,1
21,5
24,1
26,9
25,0
16,9

Fark

11
0,4
15
0,1
15
2,1
0,7
1,4
1,6
0,9
1,2
1,6
3,0
2,2
15
0,8
2,7
0,9
2,1
3,1
3,2
3,2
1,6
7,5
4,3
0,9
2,6
3,5
1,8
1,6
2,5
1,2
15
2,4
2,9
18
1,8
0,2
2,9
0,9
2,4
0,2
0,5
0,1
1,0
0,9
0,4
1,2
0,1
0,3
2,3
13
13
0,2



Uzun Yillar Maksimum 2016 Maksimum

Tarih Istasyon Sicaklik (°C) Sicaklik (°C) Fark
18.02.2016 ELAZIG 17,4 18,6 1,2
16.02.2016 HAKKARI 11,7 12,2 0,5
20.02.2016 HINIS 8,4 9,4 1,0
18.02.2016 MALATYA 18,9 20,3 1,4
29.02.2016 TUNCELI 18,6 19,4 0,8
18.02.2016 ADIYAMAN 21,7 23,8 2,1
17.02.2016 DIYARBAKIR 21,3 22,8 1,5
18.02.2016 GAZIANTEP 22,7 24,3 1,6
18.02.2016 KILIS 22,7 25,1 2,4
17.02.2016 MARDIN 18,4 19,5 1,1
18.02.2016 SIVEREK 20,0 22,6 2,6
18.02.2016 SANLIURFA 22,7 25,5 2,8
18.04.2016 KIRKLARELI 30,5 31,5 1,0
19.04.2016 AKHISAR 33,6 35,7 2,1
30.04.2016 MILAS 33,7 35,8 2,1
20.04.2016 ORDU 36,5 36,8 0,3
20.04.2016 UNYE 34,2 34,5 0,3
08.04.2016 TORTUM 27,3 29,1 1,8
19.06.2016 AKHISAR 43,3 43,9 0,6
18.06.2016 BODRUM 423 42,8 0,5
19.06.2016 DENIZLI 424 441 1,7
20.06.2016 EDREMIT 40,1 41,4 1,3
21.06.0216 MILAS 43,4 457 2,3
21.06.0216 ALANYA 37,8 38,2 0,4
27.06.2016 KIRSEHIR 36 36,2 0,2
14.06.2016 RIZE 35,2 36,1 0,9
14.06.2016 TRABZON 36,6 36,7 0,1
26.06.2016 ADIYAMAN 40,7 41,5 0,8
20.09.2016 GIRESUN 32,8 32,9 0,1
20.09.2016 RiZE 33,4 34,6 1,2
20.09.2016 TRABZON 33,2 37,9 47

. o Uzun Yillar Minimum 2016 Minimum

Tarih Istasyon Sicaklik (°C) Sicaklik (°C) Fark

28.01.2016 BITLIS -21,3 -24,1 2,8

2.4. 2016 Yilinda Yasanan Sicak ve Soguk Hava Dalgalari

Sicak hava dalgasi glinlik maksimum sicakliklarin 5 giinden fazla ortalama maksimum
sicakligin 5°C fizerinde seyretmesi durumudur (Frichvd, 2002). Soguk hava dalgas: ise
minimum sicakliklarin 5 giinden fazla ortalama minimum sicakligin 5°C altinda seyretmesi
durumudur.
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Sekil 2.6 2016 yilinda sicak hava dalgasi goriilen istasyonlar.

200 istasyonda sicak toplam 561 hava dalgasi hesaplanmistir (1971-2000 ortalamalarina
gore). 2016 yilinda soguk hava dalgasina ise goriilmemistir (Sekil 2.6). 2016 yilinda, 6zellikle
aralik aymin soguk geg¢mesine ragmen soguk, soguk hava dalgasinin ¢ikmamasi, 1993
yilindan bu yana {lilkemizde goriilen sicakliklardaki artisla uyumludur.

1200

Sekil 2.7.S1cak ve soguk hava dalgalarinin yillik sayis1 (1971-2000e gore).

En yiiksek sayidaki sicak hava dalgasi, Tiirkiye’nin en sicak yili olan 2010 yilinda meydana
gelmistir. En yiiksek sayidaki soguk hava dalgasi ise Pinatubo yanardaginin patlamasinin
ardindan Tiirkiye nin en soguk yil1 olan 1992 yilinda meydana gelmistir.



3. Alansal Yagis

2016 yilinda alansal ortalama yagisi, 1981-2010 normalinin (574 mm) %4 {izerinde, 598 mm
olarak gergeklesmistir (Sekil 3.1).
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Sekil 3.1 Yillik alansal yagis anomalileri (URL 2).
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Sekil 3.2 Tiirkiye 2016 yil1 alansal yagis fark haritasi.

Bolgeler arasinda ¢ok farkliliklar olsa da 2016 yili Tiirkiye geneli alansal yagislari normalleri
civarinda ger¢eklesmistir. Genel olarak tilkemizin kuzeyindeki yagislar giiney boliimlerine
gore yiksek gerceklesmistir (Sekil. 3.2). En yiiksek yagis fazlas1 ocak ayinda
gozlemlenmistir.



3.1. Aylik Yagis
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Sekil 3.3 Aylik yagislar ve normalden farklarr.

Aylik toplam yagislar ocak, mart, mayis, haziran, agustos, eyliil ve aralik aylarinda 1981-
2010 normallerinin iizerinde; subat, nisan, temmuz, ekim ve kasim aylarinda ise normallerinin
altinda gerceklesmistir (Sekil 3.3).

3.2.Mevsimlik Yagis
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Sekil 3.4 2016 Yili mevsimlik yagis farklari.

Tiirkiye genelinde, yagislar kis ve sonbahar mevsimlerinde normallerinin altinda; ilkbahar ve
yaz mevsimlerinde tizerinde gézlenmistir.

2015-2016 kis mevsimi yagis1 185 mm ile normallerinin (208 mm) %11 altinda,

2016 ilkbahar mevsimi yagist 171 mm ile normallerinin (169 mm) %1 {izerinde,

2016 yaz mevsimi yagislar1 69 mm ile normallerinin (62mm) %12 iizerinde,

2016 sonbahar mevsimi yagislart 133 mm ile normallerinin (143 mm) %28 altinda
gerceklesmistir.



4. Onemli olaylar
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Sekil 4.1 Tiirkiye yillik meteorolojik olaganiistii olay sayis1 toplamlari

2016 yil1 ekstrem olay sayis1 1313 ile rekor sayida gerceklesmistir. Meteorolojik olaganiistii
olaylarin sayisinda 10 yilda 170 olay seklinde bir artis egilimi vardir. Ayrica meteorolojik
afetlerin yillik sayilar1 1971-2000 ortalama maksimum ve minimum sicaklik degerlerine gore
hesaplanan sicak ve soguk hava dalgalar1 ile glincellenmistir.
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1%

B Kuvvetli kar

1% 0% r
m Don

N

Sekil 4.2 2016 y1l1 ekstrem olaylarin oransal dagilimlart (URL 3 veURL7)

W Sicak hava dalgasi
M Sis

Heyelan

B Orman yangini
® Hortum

Cig

Kuraklik

2%

2016 yilinda zarar yapan meteorolojik olaganiistii olaylar; sicak hava dalgas1 (%43), firtina
(%22), siddetli yagis ve sel (%11), dolu (%12), siddetli kar (%4), hortum (%4), ¢1g (%3), don
(%3) ve yildirim (%?2) olmustur. Ayrica 2016 yilinda 8 orman yangini1 da gériilmiistiir (URL 3
ve URLY).

Izmir, Nigde, Elazig, Rize, Kayseri ve Gaziantep’te lodos nedeniyle 11 kisi baca gaz ile
zehirlenmistir (URLS8). Ordu’da 2 insan sel, Diyarbakir ve Van’da 9 kisi yildirim garpmasi
(URL 9), Trabzon’da 2 kisi heyelan, Elazig—Palu’da 3 kisi ¢1g (URL 10) nedeniyle hayatlarini
kaybetmistir.
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4.1. Sel, Heyelan ve Dolu

~ Sl — s L

Sekil 4.3 21 Eyliil 2016 Trabzon Besikdiizii’'nde gergeklesen sel ve heyelan (URLSG).

21 Eylil 2016 Trabzon Besikdiizii'nde gerceklesen sel ve heyelanda 2 insan yasamini
kaybetmistir. Sel trafikte aksamalara sebep olmustur. Ayrica dolu yagisi ekili arazilere, meyve
bahgelerine ve bazi araglara zarar vermistir.

. o :
Sekil 4.4 Sivas Susehri’nde 8 Temmuz 2016 tarihinde yagan dolu (URL7).

8 Temmuz 2016 tarihinde Sivas Susehri’nde meydana gelen dolu vatandagslari sasirtti.

11



5. Ankara Ozon gozlemleri ve Analizi

Ankarada Yillik Ortalama Toplam Ozondaki Degisim
400
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Sekil 5.1 Ankara Brewer Spektrofotometeresinde yillik toplam 0zon miktarlar1 (2007-2016).

2016 y1l1 toplam ozon miktar1 311.7 DU ile 2007-2015 ortalamasi olan 319.8 DU’nun altinda
gerceklesmistir. 2007-2016 doneminde en diisiik ortalama degerin ise 2016 yilinda oldugu
belirlenmistir.

Ankara'da Brewer Spektrofotometresi Aylik Ortalama Toplam Ozon (DU)
Degerlerindeki Degisim (2007-2016)

400

350

Toplam Ozon (DU)
w
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o

250 -
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m 2016 ® Uzun Yillar Ort. 2007-2015

Sekil 5.2 2016 yil1 Ankara Brewer Spektrofotometeresinde aylik toplam ozon degerleri ve uzun
yillardan farki.

Ankara’nin aylik ortalama toplam ozon degerleri incelendiginde; 2016 yili ocak, mayzis, eyliil,
kasim ve aralik ay1 degerlerinin uzun yillar aylik ortalamalarin (2007-2015) tizerinde, temmuz
ay1 degerinin birbirine esit, subat, mart, nisan, haziran, agustos ve ekim ay1 degerlerinin ise
uzun yillar aylik ortalamalarin altinda oldugu belirlenmistir (Sekil 5.2) (URL 5).
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